destinados a cofinanciar la operación del Programa de Alimentación Escolar – PAE. 

Que mediante la Resolución 048 del 18 de enero de 2024 se asignan recursos del 
Presupuesto de Gastos de Inversión de la Unidad de Alimentos para Aprender a la Entidad 

Territorial Certificada en Educación- ETC Sogamoso por un valor de CUATRO MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL 

PESOS M/CTE ($4.293.197.000). 

Que a través del radicado UAA2024ER000900 de 25 de abril  de 2024 la Entidad 
Territorial Certificada- ETC Sogamoso, solicita a la Unidad de Alimentos para Aprender, 
recursos adicionales del PGN por el valor de TRES MIL SEISCIENTOS CATORCE 

MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS 
PESOS ($ 3.614.197.936) para garantizar la operación del Programa de Alimentación 

Escolar - PAE en su jurisdicción. 

Que el Grupo Interno de Trabajo – GIT para el apoyo a la Gestión Financiera del Programa 

de Alimentación Escolar- PAE, realizó el análisis a la solicitud de recursos, así como, a los

[...]

situaciones de fuerza mayor, caso fortuito, emergencia o desastre y alertas en la 
continuidad a partir del seguimiento que la Unidad Alimentos para Aprender realiza a la 

operación al Programa de Alimentación Escolar – PAE”; determinando la necesidad de 
asignación de recursos a la ETC Sogamoso por MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 

CINCO MILLONES CIENTO CATORCE MIL PESOS M/CTE ($1.555.114.000). 

Que, revisado el Presupuesto de Gastos de Inversión de la Unidad de Alimentos para 

Aprender, existe disponibilidad para la asignación de recursos a la ETC Sogamoso, 
según el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 924 de enero 12 de 2024 expedido

[...]

el contenido de la presente resolución. 

En mérito de lo expuesto, 
RESUELVE 

Artículo 1. Objeto. Asignar y distribuir recursos a la Entidad Territorial Certificada en 
Educación – ETC Sogamoso, destinados al Programa de Alimentación Escolar – PAE para 

la vigencia 2024, por valor MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
CIENTO CATORCE MIL PESOS M/CTE ($1.555.114.000). 

Parágrafo. La transferencia de los recursos a la ETC Sogamoso, se efectuará en un 
solo giro de acuerdo con el Plan Anualizado de Caja -PAC dispuesto por la Dirección 

General de Crédito Público y Tesoro Nacional – DGCPTN.  

Artículo 2. Destinación, uso y objeto de los recursos.